

# TEKI ŹRÓDŁOWE

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego  
w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

## Teki źródłowe

Muzeum Historyczne w Lubinie





## Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszystkie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznawczych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.



**1980, wrzesień 30**  
**Teleks nr 217**

*AP Legnica, KW PZPR, sygn. 745*  
*maszynopis*

Wszystkie zakłady w województwie legnickim pracują normalnie. Wśród załóg – szczególnie dużych zakładów – nasiliły się dyskusje na temat planowanego na dzień 3 października powszechnego strajku solidarnościowego w całym kraju. Informacje te pochodzą z Wolnej Europy oraz kolportowane są poprzez NSZZ. W środowisku górniczym oczekuje się na resortowe decyzje w sprawie systemu czterobrygadowego. Szczególnie napiętą sytuację notuje się w ZG „Rudna”, gdzie powszechnie mówi się o przygotowaniach do strajku, w wypadku nieuwzględnienia postulatów załogi.

W dalszym ciągu przedmiotem kontrowersyjnych dyskusji jest działalność związków zawodowych. Dość powszechnie sytuację w ruchu związkowym określa się jako „chaos”, „anarchizm” itp. Obserwuje się coraz większe zniecierpliwienie i rozgoryczenie członków partii i aktywu wynikające z braku wyraźnej koncepcji w działaniach ruchu związkowego. Coraz powszechniej mówi się o braku informacji na temat przygotowań do VI Plenum KC PZPR. Nieodbycie Plenum we wrześniu – zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami – spowodowało nasilenie plotek o „rozgrywkach personalnych” na szczeblu centralnym, które niekorzystnie rzutują na unormowanie sytuacji w kraju.

Coraz powszechniej przedmiotem negatywnych komentarzy jest zaopatrzenie rynku. Dość często notuje się uwagi, że w chwili obecnej poziom zaopatrzenia rynku w artykuły spożywcze i przemysłowe jest znacznie gorszy niż w miesiącach letnich.

W województwie legnickim nie zanotowano wydarzeń o charakterze incydentalnym.

Sekretarz KW PZPR  
*Henryk Kubiak*



## Muzeum Historyczne w Lubinie

Seria wydawnicza:  
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie

Tom I  
Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Wstęp, wybór i opracowanie  
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne  
Jacek Świerad

Skład i łamanie  
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: „Karnawał wolności”, czy walka o szacunek i godność. Zagłębie Miedziowe w okresie „pierwszej Solidarności”, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie  
Lubin 2021–2023